

Lausunto ammattikorkeakoulujen ja yliopistojen toiminnasta perittävistä maksuista annettujen valtioneuvoston asetusten muuttamisesta

Opetus- ja kulttuuriministeriö (OKM) on pyytänyt lausuntopalvelun kautta lausuntoa asetuseronnoksista, jotka koskevat yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen toiminnassa perittäviä maksuja. Lausuntopyyntö on nähtävillä [oikeusministeriön lausuntopalvelussa](#).

Lausunnonantajan näkemykset avoimen korkeakouluopetuksen opintopisteen hinnan muuttamiseksi 15 eurosta 45 euron enimmäismäärään.

Emme pidä korostusta hyvänä asiana. Avoimen väylän tulee pysyä saavutettavana riippumatta ihmisen taloudellisesta tilanteesta. Avoimen opiskelijalle, joka opiskelee 60 opintopistettä vuodessa, maksun korotus voi olla jopa 1800 euroa.

Myös tutkintoa suorittavat opiskelijat hyödyntävät avoimen korkeakoulujen kurssitarjontaa ja maksun korotus kasvattaa myös heidän taloudellista taakkaansa.

Opetuksen pitäisi olla maksutonta eikä kuulu kasvattaa eriarvoisuutta nuorten välille.

Lausunnonantajan näkemykset lisäajan hakemista koskevan 50 euron suuruisen maksun käyttöönotosta ja lukuvuosi-ilmoittautumisen laiminlyönnin jälkeisen ns. uudelleenkirjautumismaksun korottamisesta 35 eurosta 50 euroon.

Emme kannata kumpaakaan ehdotusta. Emme koe, että maksut palvelisivat maksuttoman koulutuksen periaatetta. Yliopistojen kokonaistalouteen nähden emme myöskään koe, että maksuilla olisi kovin suurta merkitystä. Koemme, että kyseiset toimenpiteet lisääisivät eriarvoisuutta opiskelijoiden välille.

Tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden kannalta sen sijaan, että nostettaisiin maksua yliopistojen puolella, tulisi maksut poistaa myös ammattikorkeakoulujen puolelta.

Lausunnonantajan muu palaute ehdotuksista ja näkemykset muista kehittämistarpeista liittyen avoimen korkeakoulutuksen tarjontaan ja maksullisuuteen?

Avoimen väylä ei tulisi rasittaa opiskelijaa taikka mahdollisia hakijoita taloudellisesti, vaan pysyä mahdollisimman saavutettavana, Sen ei kuuluisi olla maksullinen tie tutkintoon.

Hallituksen puheenjohtaja,
Emma Lehtonen

Hallituksen jäsen,
Jonni Kuortti